[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля  2017 года № 98
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 20 апреля 2015 года № 362 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и  оздоровления детей в Махнёвском муниципальном образовании в 2015-2017 годах» (с изменениями от 10.06.2015 года № 478, от 27.07.2015 года № 616, от 25.04.2016 года № 353)
В целях обеспечения в 2015-2017 годах отдыха и оздоровления детей на территории Махнёвского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2016 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,  постановлением Правительства Свердловской области от 09.04.2015 года № 245-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области в 2015-2017 годах» (с изменениями), решением Думы Махнёвского муниципального образования от 25 марта 2010 года № 240 «Об уполномоченном органе местного самоуправления Махнёвского муниципального образования по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время», в связи со сменой кадрового состава, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 20.04.2015 года № 362 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и  оздоровления детей в Махнёвском муниципальном образовании в 2015-2017 годах» (с изменениями от 10.06.2015 года № 478, от 27.07.2015 года № 616, от 25.04.2016 года № 353) следующие изменения:

1.1.  пункт 1 порядка организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Махнёвского муниципального образования после слова «дети» дополнить словами «включая мероприятия по безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления»;

1.2.  в пункте 2 порядка организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Махнёвского муниципального образования слова «в организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «в организации отдыха детей и их оздоровления»;

1.3. пункт 3 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с федеральным законом предоставляются путевки в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), а также оплачивается проезд к месту лечения (отдыха) и обратно. Администрация Махнёвского муниципального образования, в соответствии с федеральным законом обеспечивают предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, подведомственные Администрации Махнёвского муниципального образования, в первоочередном порядке.

В случае самостоятельного приобретения путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), расположенные на территории Свердловской области, и оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, им предоставляется компенсация стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в размере и порядке, предусмотренных нормативным правовым актом Правительства Свердловской области.».
1.4. приложение № 2 и № 4 изложить в новой редакции (прилагаются);
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                            А.В. Лызлов
Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 16.02.2017 г. №98
СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ
путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей
(рублей)

	Статьи расходов
	Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия)
	Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
	Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период
	Лагеря дневного пребывания

	Всего
	25897
	15778
	14851
	3008

	Стоимость одного дня пребывания ребенка
	1233,19
	751,33
	707,19
	143,23

Примечания:
1) в среднюю стоимость путевки в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей включены расходы на питание, лечение, страхование и культурное обслуживание детей, оплату труда и хозяйственные расходы;

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком индексации средней стоимости путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, утвержденным настоящим постановлением, и требованиями СанПиН 2.4.4.3155-13;

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья», определяется по результатам централизованного приобретения путевок, осуществляемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и состоит из средств субсидии из областного бюджета в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 процентов стоимости путевки, определенной по результатам централизованного приобретения путевок, средств местных бюджетов, средств организаций и других источников, не запрещенных законодательством;
4) оплата путевок в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия) предоставляется всем категориям детей, имеющим заключение учреждений здравоохранения о наличии медицинских показаний для санаторно-курортного лечения или оздоровления;
5) оплата путевок в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания) предоставляется следующим категориям детей:
- детям, оставшимся без попечения родителей;

- детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учреждений закрытого типа;

- детям из многодетных семей;

- детям безработных родителей;

- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;
-детям работников организаций всех форм собственности, совокупный доход семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

6) оплата путевок в пределах 90 процентов средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания) предоставляется для категорий детей, не указанных в подпункте 5 настоящего пункта, родители которых работают в государственных и муниципальных учреждениях;

7) оплата путевок в пределах 80 процентов средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания) предоставляется для категорий детей, не указанных в подпунктах 5-6 настоящего пункта.
Приложение № 4

УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 16.02.2017 г. № 98
СОСТАВ
муниципальной оздоровительной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей в Махнёвском муниципальном образовании
в 2015-2017 годах
	 Лызлов
Александр
Викторович
	Глава Махнёвского муниципального образования председатель комиссии

	Толмачева

Лариса

Бовильевна
	заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам), заместитель председателя

	Лучкина

Татьяна

Вячеславовна
	начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования, секретарь комиссии

Члены комиссии
	Ветошкин
Роман
Николаевич
	главный врач  ГБУЗ СО «Махнёвская районная больница» (по согласованию)

	Литвиненко

Юлия
Юрьевна
	врио главного государственного санитарного врача по городу Алапаевск, Алапаевскому, Артемовскому и Режевскому районах (по согласованию)

	Сысоева
Ольга
Михайловна
	начальник управления ТОИГВСО-УСЗН МСЗН СО по г. Алапаевску и Алапаевскому району (по согласованию)

	Шиляева
Татьяна
Валентиновна
	председатель Алапаевской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Соколов
Алексей
Михайлович
	начальник отделения полиции № 2 п. г.т. Махнёво МО МВД России «Алапаевский»

	Кислых
Алексей
Владимирович
	начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования

	Козуб
Светлана
Александровна
	начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования